
COMANDO POLIZIA LOCALE 
CONVENZIONE COLLINE NOVARESI 

ROMAGNANO SESIA-GHEMME-PRATO SESIA-SIZZANO 
TEL .   0163/826869    MAIL – pm@comune.romagnano-sesia.no.it 

 
 
 

DATA  27.02. 2017                                                                       ORDINANZA  N. 06 
 

Sospensione temporanea della circolazione dei veicoli sulla strada: 
VIA   ZOPPIS   

                                                                                                                                                                                
Il  Responsabile  del  Servizio 

 
     Vista la richiesta della ACQUA NOVARA.VCO SPA, con sede a Novara, di sospendere 
temporaneamente il traffico veicolare onde poter eseguire uno scavo per l’allacciamento fognario al 
fabbricato situato in Via Zoppis 2;  
     Considerato che lo scavo occuperà gran parte della sede stradale, compromettendo la normale 
viabilità; 
     Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada, emanato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285; 
     Visto il Regolamento d’esecuzione e di attuazione del Codice della Strada, emanato con D.P.R. 
16 dicembre 1992, n. 495; 
     Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico 
interesse, nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento 
proposto; 
     Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.09.2000, n. 267  T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
locali; 
    Visto il provvedimento di nomina a Responsabile del Servizio di Polizia Municipale emanato con 

decreto nr. 08/2016; 
 

O R D I N A 
 
                                    dalle  ore  08.00       alle   ore   18,00        
                                               nei giorni  02-03 marzo.2017 
 
     la circolazione dei veicoli è sospesa sulla seguente strada: 

 

VIA   ZOPPIS 
NEL TRATTO INDICATO DALLA SEGNALETICA STRADALE. 

 
LA DITTA ESECUTRICE DEI LAVORI SI FARÀ’ CARICO DELLA POSA DELLA SEGNALETICA STRADALE. 
 
     A richiesta degli interessati, l’Ufficio di Polizia Municipale potrà accordare, ai sensi dell’art. 7 comma 4 del Codice 
della Strada, per esigenze gravi e indifferibili o per accertate necessità, deroghe o permessi, subordinandoli a specifiche 
condizioni e cautele.  
 E’ consentito il transito ai residenti per accedere alle proprie abitazioni. 
Avverso la presente Ordinanza, in applicazione della L. 06.12.1971, n. 1034, è ammesso ricorso al T.A.R. di Torino 
entro 60 giorni dalla pubblicazione. 
Sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, in relazione all’art. 37 c. 3 del D.Lgs n. 285/1992, al 
Ministero dei Lavori Pubblici, con procedura di cui all’art. 74  del D.P.R. n. 495/1992. 
 

       Il Responsabile del Servizio 
           Comm. Eraldo Occhetta 


